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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, konaného 22.3.2023 od 20.00 

hod. v zasedací místnosti OÚ Boháňka 

 

Přítomni: Milan Heligr, Ing. Petr Fejfar, Miloslav Korbel, Martina Majerová,  

Ladislav Jezbera, Jan Tóth, Ondřej Málek, Markéta Žabokrtská, Ivana 

Křikavová 

Přítomno: 8 z 9 zastupitelů  

Omluveni: Markéta Žabokrtská 

Neomluveni:  

Zapisovatel: Ing. Petr Fejfar 

Ověřovatelé: Jan Tóth, Ladislav Jezbera 

Hosté: nejsou 
 
Program zasedání ZO 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Seznámení s navrhovaným programem 

4. Schválení projektu instalace TČ + FVE obchod Boháňka 

5. Schválení poradenství o zprostředkování dotace TČ + FVE obchod Boháňka 

6. Demolice garáže za budovou OÚ 

7. Rozpočtová opatření 

8. Záměr zřídit věcné břemeno 
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1. Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé berou zápis na vědomí a není proti němu námitek. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhuje takto: zapisovatel: Ing. Petr Fejfar, ověřovatelé: Jan Tóth, Ladislav 
Jezbera.  
Starosta dává hlasovat o schválení zapisovatele a ověřovatelů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele Ing. Petra Fejfara a jako 
ověřovatele Jana Tótha a Ladislava Jezberu.. 
Hlasování zastupitelů 8 z 8, Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Seznámení s navrhovaným programem.  

Návrh programu a předložených doplnění bez připomínek. Doplněn bod 4. Schválení 
projektu instalace TČ + FVE obchod Boháňka. Doplněn bod 8. Záměr zřídit věcné 
břemeno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předložený program včetně doplněných 
bodů. 
Hlasování zastupitelů 8 z 8 Pro. Usnesení bylo schváleno. 

4. Schválení projektu instalace TČ + FVE obchod Boháňka 

Starosta upozorňuje zastupitelstvo na nutnost podpořit obecní prodejnu. Podpora 
obchodu je pro obec ztrátová, obyvatelům našich obcí však zajišťuje základní 
obslužnost. Jednota NP předpokládá značný nárůst nákladů za energie na 
následující rok. Předpokládá se, že touto investicí se sníží energetická náročnost 
obchodu a Jednota přislíbila, že bude prodejnu i nadále provozovat.  Již dříve 
schválená instalace TČ by se rozšířila o instalaci FVE. Zastupitelstvu jsou předloženy 
3 možné varianty výkonu FVE a akumulace včetně odhadovaných cen. Dále pak je 
znovu předložena nabídka na instalaci TČ. Zastupitelstvu je navržena ke schválení 
varianta o výkonu cca 14 kWp a baterie kapacity cca 10 kWh Celkově se jedná o 
investici cca 1 mil Kč.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje investici ve výši cca 1 mil Kč na instalaci 
TČ a FVE na obchod Boháňka.  
Hlasování zastupitelů 8 z 8 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
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5. Schválení poradenství o zprostředkování dotace TČ + FVE obchod 
Boháňka 

Starosta s místostarostou seznamují zastupitelstvo s možností spolupráce se 
společností Grantex. Spolupráce spočívá v administrativní podpoře pro podání 
žádosti o dotaci z programu OPŽP a následném administrativním dohledu nad 
projektem. Jedná se o zpracování energetického posudku v ceně 50 700 Kč, 
odměnu, která bude vyplacena v případě, že bude dotace schválena 80 000 Kč, 
příprava a realizace zadávacích zařízení 40 000 Kč, manažerské řízení v době 
realizace projektu 50 000 Kč a manažerské řízení v době udržitelnosti projektu 
49 500 Kč, to vše v cenách bez DPH. Dále bude nutné pořídit PENB pro budovu 
obchodu, kde se předpokládá cca 40 tis Kč. Předpokládána výše dotace je 650 tis 
Kč.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr spolupráce se společností Grantex a 
pověřuje starostu podpisem předložených smluv.  
Hlasování zastupitelů 8 z 8 Pro. Unesení bylo schváleno. 

 

6. Demolice garáže za budovou OÚ 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s plánovanou demolicí garáže za budovou 
obecního úřadu. Avizovaný termín konec dubna, nyní se upřesňuje termín demolice 
mezi 1. a 10. květnem letošního roku.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje demolici garáže za budovou OÚ v termínu 
1. – 10. května.   
Hlasování zastupitelů 8 z 8 Pro. Unesení bylo schváleno. 

 

7. Rozpočtové opatření 

Starosta předkládá zastupitelstvu rozpočtové opatření č.7/2022 a č. 1/2023  
 
 
Zastupitelsto bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022 a č. 1/2023 
 

8. Záměr zřídit věcné břemeno 

Zastupitelstvu byl předložen záměr zřídit věcné břemeno služebnosti umístění 
inženýrské sítě vodovodní přípojky a služebnosti užívacího práva  na pozemku parc. 
č. 454/10 v katastrálním území Boháňka zapsáno na listu vlastnictví 255 vedeném u 
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Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, pro 
katastrální území Boháňka, obec Boháňka, okres Jičín. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr zřídit věcné břemeno služebnosti 
umístění inženýrské sítě vodovodní přípojky a služebnosti užívacího práva.  na 
pozemku parc. č. 454/10 v katastrálním území Boháňka zapsáno na listu vlastnictví 
255 vedeném u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jičín, pro katastrální území Boháňka, obec Boháňka, okres Jičín. 
Hlasování zastupitelů 8 z 8 Pro. Unesení bylo schváleno. 
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9. Ostatní různé 

• Připravuje se sjezd rodáků, příští týden proběhne koordinační schůzka, termín 
sjezdu je stanoven na 15.7. 

• Oprava wc v letním kině se rozeběhla 

• Příprava projektu multifunkční dům – intenzivně se pracuje na projektu, 
aktuálně se řeší vytápění objektu, přípojky a další. 

• Probíhají práce na parkové úpravě u hřbitova. 

• Připravuje se oprava střechy na budově OÚ, předpokládaný termín je duben 

• Veřejné osvětlení – byly diskutovány varianty spínání veřejného osvětlení, ve 
všech obcích je spínaní nastaveno stejně a zatím se časy spínání měnit 
nebudou.  

• Koupaliště Votuz – prověřit u PV jakou barvu je potřeba použít 
 

 

 

 
 

 
 
                                                                                                                                 Zasedání ZO Ukončeno v 21:45 

 

 Zapsal:  Ing. Petr Fejfar 

 

Ověřovatelé: J. Tóth, L. Jezbera 

 

Starosta: Milan Heligr 

   

 

                                                                                                                                                                         
             Vyvěšeno: 29.3.2023                                                       Sejmuto: 9.5.2023 
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